

PROPOSTA:		MUNICÍPIO/UF:	MOJUI DOS CAMPOS - PA
PROCESSO:		RESP. PROJETO:	ANA PRISCILA AMIN
CONCEDENTE:		REGISTRO PROF.:	CAU: 266266-3/PA
PROponente:	PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJUI DOS CAMPOS	BDI (%):	28,82%
ENDEREÇO OBRA:	PA - 431	BASE DE DADOS:	SINAPI - ABRIL 2022 - DESONERADO / SEDOP - MAIO 2022 - SEINFRA 0.27.1 DESONERADO
OBJETO:	CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA NO MUNICÍPIO DE MOJUI DOS CAMPOS - PA		
COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS (CPU)			

5.1.10	CPU - 001	CHAFARIZ DE PEDRA PARA JARDIM 1,50 M DE ALTURA E 04 BACIAS	UND.:	UND		
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	VALOR	TOTAL
COTAÇÃO		CHAFARIZ DE PEDRA PARA JARDIM 1,50 M DE ALTURA E 04 BACIAS	UND	1,00	R\$ 1.700,00	R\$ 1.700,00
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,30	R\$ 17,09	R\$ 5,13
TOTAL						R\$ 1.705,13

#REF!	CPU - 002	ESQUADRIA EM MADEIRA TIPO VENEZIANA	UND.:	UND		
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	VALOR	TOTAL
SEINFRA	11276	JANELA VENEZIANA MÓVEL	M²	1,00	R\$ 162,83	R\$ 162,83
SINAPI	88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,55	R\$ 21,07	R\$ 53,73
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,55	R\$ 17,09	R\$ 43,58
TOTAL						R\$ 260,14

#REF!	CPU - 003	PORTA DE MADEIRA DE CORRER	UND.:	M²		
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	VALOR	TOTAL
I - SINAPI	5002	PORTA DE MADEIRA QUADRICULADA PARA VIDRO, DE CORRER (EUCALIPTO OU EQUIVALENTE REGIONAL), E = *3,5* CM	M²	1,00	R\$ 409,73	R\$ 409,73
SINAPI	88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,50	R\$ 21,07	R\$ 31,61
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,50	R\$ 17,09	R\$ 8,55
TOTAL						R\$ 449,89

#REF!	CPU - 004	BANCADA MÁRMORE SINTETICO 242 X 55 CM, COM 2 CUBAS DE EMBUTIR, VÁLVULA AMERICANA E SIFÃO TIPO GARRAFA EM METAL , ENGATE FLEXÍVEL 30 CM, TORNEIRA CROMADA, DE MESA, 1/2 OU 3/4, PARA PIA DE BANHEIRO, PADRÃO ALTO - FORNEC. E INSTALAÇÃO	UND.:	UND		
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	VALOR	TOTAL
SINAPI	86906	TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2 OU 3/4, PARA LAVATÓRIO, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	2,00	R\$ 52,46	R\$ 104,92
SINAPI	86938	CUBA DE EMBUTIR OVAL EM LOUÇA BRANCA, 55 X 50CM OU EQUIVALENTE, INCLUSO VÁLVULA E SIFÃO TIPO GARRAFA EM METAL CROMADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	2,00	R\$ 406,03	R\$ 812,06
SINAPI	86884	ENGATE FLEXÍVEL EM PLÁSTICO BRANCO, 1/2 X 30CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UND	2,00	R\$ 8,30	R\$ 16,60
SINAPI-I	4823	MASSA PLASTICA PARA MARMORE/GRANITO	KG	0,82	R\$ 48,40	R\$ 39,82
SINAPI-I	7568	BUCHA DE NYLON SEM ABA S10, COM PARAFUSO DE 6,10 X 65 MM EM ACO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA PHILLIPS	UND	9,00	R\$ 1,10	R\$ 9,90
SINAPI-I	11693	BANCADA/TAMPO LISO (SEM CUBA) EM MARMORE SINTETICO	M²	1,05	R\$ 167,65	R\$ 176,03
SINAPI-I	37329	REJUNTE EPOXI, QUALQUER COR	0,0211	0,0422	R\$ 86,57	R\$ 3,65
SINAPI-I	37591	SUPORTE MAO-FRANCESA EM ACO, ABAS IGUAIS 40 CM, CAPACIDADE MINIMA 70 KG, BRANCO	UND	3,00	R\$ 25,94	R\$ 77,82
SINAPI	88274	MARMORISTA/GRANITEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,80	R\$ 21,91	R\$ 39,44
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,00	R\$ 17,09	R\$ 17,09
TOTAL						R\$ 1.297,33

PROPOSTA:		MUNICÍPIO/UF:	MOJUI DOS CAMPOS - PA
PROCESSO:		RESP. PROJETO:	ANA PRISCILA AMIN
CONCEDENTE:		REGISTRO PROF.:	CAU: 266266-3/PA
PROponente:	PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJUI DOS CAMPOS	BDI (%):	28,82%
ENDEREÇO OBRA:	PA - 431	BASE DE DADOS:	SINAPI - ABRIL 2022 - DESONERADO / SEDOP - MAIO 2022 - SEINFRA 0.27.1 DESONERADO

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA NO MUNICÍPIO DE MOJUI DOS CAMPOS - PA						
COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS (CPU)						
9.3.4	CPU - 005	GRELHA DE FERRO FUNDIDO 30X30CM			UND.:	UND
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	VALOR	TOTAL
SINAPI	88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3520	R\$ 20,70	R\$ 7,29
SINAPI	88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5200	R\$ 16,99	R\$ 8,83
COTAÇÃO		GRELHA DE FERRO FUNDIDO 30X30CM	UND.	1,0000	R\$ 85,35	R\$ 85,35
TOTAL						R\$ 101,47

10.5	CPU - 006	BANCO DE MADEIRA C/ESTRUTURA DE FERRO - L=3,00 M			UND.:	UND
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	VALOR	TOTAL
SEINFRA	10188	BANCO DE MADEIRA C/ESTRUTURA DE FERRO - L=3,00 M	UND	1,0000	R\$ 926,10	R\$ 926,10
SINAPI	88316	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,00	R\$ 17,09	R\$ 17,09
TOTAL						R\$ 943,19

10.6	CPU - 007	BANCO DE CONCRETO EM L COM ASSENTO EM MADEIRA			UND.:	UND
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	VALOR	TOTAL
SINAPI	93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M	M³	0,4840	R\$ 67,60	R\$ 32,72
SINAPI	102487	CONCRETO CICLÓPICO FCK = 15MPA, 30% PEDRA DE MÃO EM VOLUME REAL, INCLUSIVE LANÇAMENTO	M³	0,3630	R\$ 545,90	R\$ 198,16
SINAPI	95956	EXECUÇÃO DE ESTRUTURAS DE CONCRETO ARMADO, PARA EDIFICAÇÃO HABITACIONAL UNIFAMILIAR TÉRREA (CASA EM EMPREENDIMENTOS), FCK = 25 MPA	M³	0,1000	R\$ 2.383,43	R\$ 238,34
SINAPI	103323	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÁMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 9X19X39 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL	M²	1,7100	R\$ 55,40	R\$ 94,73
SINAPI	87873	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM ROLO PARA TEXTURA ACRÍLICA. ARGAMASSA TRAÇO 1:4 E EMULSÃO POLIMÉRICA (ADESIVO) COM PREPARO MANUAL	M²	3,4200	R\$ 5,49	R\$ 18,78
SINAPI	87536	EMBOÇO, PARA RECEBIMENTO DE CERÂMICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADO MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, PARA AMBIENTE COM ÁREA MAIOR QUE 10M2, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS	M²	3,4200	R\$ 39,01	R\$ 133,41
I-SINAPI	6193	TABUA NAO APARELHADA *2,5 X 20* CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	6,8400	R\$ 15,13	R\$ 103,49
I-SINAPI	10478	VERNIZ A BASE RESINA ALQUIDICA COM POLIURETANO PARA MADEIRA, COM FILTRO SOLAR BRILHANTE, USO INTERNO E EXTERNO	L	0,1500	R\$ 32,76	R\$ 4,91
SINAPI	88316	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,50	R\$ 17,09	R\$ 59,82
TOTAL						R\$ 884,36

10.6	CPU - 008	BANCO DE CONCRETO CURVO COM ENCOSTO E ASSENTO EM MADEIRA			UND.:	M
------	-----------	--	--	--	-------	---

PROPOSTA:		MUNICÍPIO/UF:	MOJUI DOS CAMPOS - PA
PROCESSO:		RESP. PROJETO:	ANA PRISCILA AMIN
CONCEDENTE:		REGISTRO PROF.:	CAU: 266266-3/PA
PROPONENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJUI DOS CAMPOS	BDI (%):	28,82%
ENDEREÇO OBRA:	PA - 431	BASE DE DADOS:	SINAPI - ABRIL 2022 - DESONERADO / SEDOP - MAIO 2022 - SEINFRA 0.27.1 DESONERADO

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS (CPU)						
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	VALOR	TOTAL
SINAPI	93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M	M³	0,0400	R\$ 67,60	R\$ 2,70
SINAPI	102487	CONCRETO CICLÓPICO FCK = 15MPA, 30% PEDRA DE MÃO EM VOLUME REAL, INCLUSIVE LANÇAMENTO	M³	0,0300	R\$ 545,90	R\$ 16,38
SINAPI	95956	EXECUÇÃO DE ESTRUTURAS DE CONCRETO ARMADO, PARA EDIFICAÇÃO HABITACIONAL UNIFAMILIAR TÉRREA (CASA EM EMPREENDIMENTOS), FCK = 25 MPA	M³	0,1200	R\$ 2.383,43	R\$ 286,01
SINAPI	103323	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 9X19X39 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL	M²	1,0200	R\$ 55,40	R\$ 56,51
SINAPI	87873	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM ROLO PARA TEXTURA ACRÍLICA. ARGAMASSA TRAÇO 1:4 E EMULSÃO POLIMÉRICA (ADESIVO) COM PREPARO MANUAL	M²	2,0400	R\$ 5,49	R\$ 11,20
SINAPI	87536	EMBOÇO, PARA RECEBIMENTO DE CERÂMICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADO MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, PARA AMBIENTE COM ÁREA MAIOR QUE	M²	2,0400	R\$ 39,01	R\$ 79,58
I-SINAPI	6193	TABUA NAO APARELHADA *2,5 X 20* CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	1,0200	R\$ 15,13	R\$ 15,43
I-SINAPI	10478	VERNIZ A BASE RESINA ALQUIDICA COM POLIURETANO PARA MADEIRA, COM FILTRO SOLAR BRILHANTE, USO INTERNO E EXTERNO	L	0,1000	R\$ 32,76	R\$ 3,28
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,12	R\$ 17,09	R\$ 2,05
TOTAL						R\$ 473,14

10.8	CPU - 009	JARDINEIRA EM ALVENARIA REBOCACA E IMPERMEABILIZADA COM H = 0,15	UND.:	M		
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	VALOR	TOTAL
SINAPI	103323	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 9X19X39 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL	M²	0,1710	R\$ 55,40	R\$ 9,47
SINAPI	87873	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM ROLO PARA TEXTURA ACRÍLICA. ARGAMASSA TRAÇO 1:4 E EMULSÃO POLIMÉRICA (ADESIVO) COM PREPARO MANUAL	M²	0,3420	R\$ 5,49	R\$ 1,88
SINAPI	87536	EMBOÇO, PARA RECEBIMENTO DE CERÂMICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADO MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, PARA AMBIENTE COM ÁREA MAIOR QUE 10M2, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALOCAS	M²	0,3420	R\$ 39,01	R\$ 13,34
SINAPI	98562	IMPERMEABILIZAÇÃO DE FLOREIRA OU VIGA BALDRAME COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA, COM ADITIVO IMPERMEABILIZANTE, E = 2 CM.	M²	0,17	R\$ 40,45	R\$ 6,92
TOTAL						R\$ 31,61

12.1	CPU - 010	ACADEMIA AO AR LIVRE	UND.:	UND		
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	VALOR	TOTAL
COTAÇÃO		Rotação Vertical Duplo	UND	1,0000	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00
COTAÇÃO		Remada sentada individual	UND	1,0000	R\$ 4.000,00	R\$ 4.000,00
COTAÇÃO		Simulador de calvagada individual	UND	1,0000	R\$ 4.000,00	R\$ 4.000,00

PROPOSTA:		MUNICÍPIO/UF:	MOJUI DOS CAMPOS - PA			
PROCESSO:		RESP. PROJETO:	ANA PRISCILA AMIN			
CONCEDENTE:		REGISTRO PROF.:	CAU: 266266-3/PA			
PROponente:	PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJUI DOS CAMPOS	BDI (%):	28,82%			
ENDEREÇO OBRA:	PA - 431	BASE DE DADOS:	SINAPI - ABRIL 2022 - DESONERADO / SEDOP - MAIO 2022 - SEINFRA 0.27.1 DESONERADO			
OBJETO:	CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA NO MUNICÍPIO DE MOJUI DOS CAMPOS - PA					
COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS (CPU)						
COTAÇÃO	Elíptico Duplo	UND	1,0000	R\$ 8.030,00	R\$ 8.030,00	
COTAÇÃO	Pressão de pernas duplo	UND	1,0000	R\$ 4.800,00	R\$ 4.800,00	
COTAÇÃO	Alongador três alturas	UND	1,0000	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00	
COTAÇÃO	Surf Duplo	UND	1,0000	R\$ 4.200,00	R\$ 4.200,00	
COTAÇÃO	Bicicleta Individual	UND	1,0000	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00	
COTAÇÃO	Peitoril com puxador	UND	1,0000	R\$ 7.800,00	R\$ 7.800,00	
COTAÇÃO	Placa orientativa	UND	1,0000	R\$ 4.100,00	R\$ 4.100,00	
COTAÇÃO	Multiexercitador seis funções	UND	1,0000	R\$ 10.300,00	R\$ 10.300,00	
SINAPI	88309	Pedreiro com encargos complementares	H	13,5751	R\$ 21,31	R\$ 289,29
SINAPI	88316	Servente com encargos complementares	H	6,7870	R\$ 17,09	R\$ 115,99
TOTAL					R\$ 56.635,28	

#REF!	CPU - 011	PLAYGROUND	UND.:	UND		
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	VALOR	TOTAL
COTAÇÃO		Gangorra móvel triplo com 6 assentos, estrutura de madeira de Lei com tubo de ferro galvanizados	UND	1,0000	R\$ 2.700,00	R\$ 2.700,00
COTAÇÃO		Carrossel de roda c/07 assentos, estrutura de ferro galvanizado e assentos de madeira de Lei	UND	1,0000	R\$ 3.500,00	R\$ 3.500,00
COTAÇÃO		Barraço de corda triplo, estrutura em madeira, assentos em madeira pendurados em corda número 16, medindo 2m de comprimento, 5 cm de largura	UND	1,0000	R\$ 2.700,00	R\$ 2.700,00
COTAÇÃO		Escorregador grande estrutura em madeira de Lei.	UND	1,0000	R\$ 2.700,00	R\$ 2.700,00
SINAPI	88309	Pedreiro com encargos complementares	H	4,0000	R\$ 21,31	R\$ 85,24
SINAPI	88316	Servente com encargos complementares	H	2,0000	R\$ 17,09	R\$ 34,18
TOTAL					R\$ 11.719,42	

2.1	CPU - 012	ADIMISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA	UND.:	UND		
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	VALOR	TOTAL
SINAPI	90778	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	420,00	R\$ 93,30	R\$ 39.186,00
SINAPI	90776	ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1540,00	R\$ 18,51	R\$ 28.505,40
SINAPI	88326	VIGIA NOTURNO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1540,00	R\$ 20,88	R\$ 32.155,20
TOTAL					R\$ 99.846,60	

13.1.31	CPU - 013	LUMINÁRIA DE EMBUTIR LED 05W - MODELO A DEFINIR	UND.:	UND		
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	VALOR	TOTAL
COTAÇÃO		LUMINÁRIA DE EMBUTIR LED 05W	UND.	1,00	R\$ 25,00	R\$ 25,00
SINAPI	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS	H	0,20	R\$ 21,52	R\$ 4,30
SINAPI	88247	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,30	R\$ 17,75	R\$ 5,33
TOTAL					R\$ 34,63	

13.1.32	CPU - 014	LUMINÁRIA DE EMBUTIR LED 07W - MODELO A DEFINIR	UND.:	UND		
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	VALOR	TOTAL
COTAÇÃO		LUMINÁRIA DE EMBUTIR LED 07W	UND.	1,00	R\$ 28,57	R\$ 28,57
SINAPI	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS	H	0,20	R\$ 21,52	R\$ 4,30
SINAPI	88247	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,30	R\$ 17,75	R\$ 5,33
TOTAL					R\$ 38,20	

13.1.33	CPU - 015	LUMINÁRIA DE EMBUTIR LED 09W - MODELO A DEFINIR	UND.:	UND		
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	VALOR	TOTAL
COTAÇÃO		LUMINÁRIA DE EMBUTIR LED 09W	UND.	1,00	R\$ 30,00	R\$ 30,00
SINAPI	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS	H	0,20	R\$ 21,52	R\$ 4,30

PROPOSTA:		MUNICÍPIO/UF:	MOJUI DOS CAMPOS - PA			
PROCESSO:		RESP. PROJETO:	ANA PRISCILA AMIN			
CONCEDENTE:		REGISTRO PROF.:	CAU: 266266-3/PA			
PROponente:	PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJUI DOS CAMPOS		BDI (%):	28,82%		
ENDEREÇO OBRA:	PA - 431		BASE DE DADOS:	SINAPI - ABRIL 2022 - DESONERADO / SEDOP - MAIO 2022 - SEINFRA 0.27.1 DESONERADO		
OBJETO:	CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA NO MUNICÍPIO DE MOJUI DOS CAMPOS - PA					
COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS (CPU)						
SINAPI	88247	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,30	R\$ 17,75	R\$ 5,33
TOTAL						R\$ 39,63

13.1.34	CPU - 016	LUMINÁRIA DE EMBUTIR LED 18W - MODELO A DEFINIR			UND.:	UND
FONTES	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	VALOR	TOTAL
COTAÇÃO		LUMINÁRIA DE EMBUTIR LED 18W	UND.	1,00	R\$ 40,00	R\$ 40,00
SINAPI	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS	H	0,20	R\$ 21,52	R\$ 4,30
SINAPI	88247	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,30	R\$ 17,75	R\$ 5,33
TOTAL						R\$ 49,63

13.1.37	CPU - 017	LUMINÁRIA PENDENTE 15W - MODELO A DEFINIR			UND.:	UND
FONTES	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	VALOR	TOTAL
COTAÇÃO		LUMINÁRIA PENDENTE 15W	UND.	1,00	R\$ 50,00	R\$ 50,00
SINAPI	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS	H	0,20	R\$ 21,52	R\$ 4,30
SINAPI	88247	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,30	R\$ 17,75	R\$ 5,33
TOTAL						R\$ 59,63

13.1.39	CPU - 018	POSTE DE ILUMINAÇÃO LED RETO - 4 LUMINÁRIAS PÉTALA 200W (8 METROS)			UND.:	UND
FONTES	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	VALOR	TOTAL
SINAPI	1021	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, COBERTURA PVC-ST1, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 0,6/1 KV, SECAO NOMINAL 4 MM2	M	40,00	R\$ 5,36	R\$ 214,40
SINAPI	1022	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, COBERTURA PVC-ST1, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 0,6/1 KV, SECAO NOMINAL 2,5 MM2	M	20,00	R\$ 3,74	R\$ 74,80
SINAPI	14164	POSTE CONICO CONTINUO EM ACO GALVANIZADO 8M	UNID	1,00	R\$ 4.648,99	R\$ 4.648,99
SINAPI	42248	LUMINARIA DE LED PARA ILUMINACAO PUBLICA, DE 181 W ATE 239 W, INVOLUCRO EM ALUMINIO OU ACO INOX	UNID	4,00	R\$ 991,05	R\$ 3.964,20
SINAPI	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS	H	3,00	R\$ 21,52	R\$ 64,56
TOTAL						R\$ 8.966,95

13.1.40	CPU - 019	POSTE DE ILUMINAÇÃO LED COM 3 LUMINÁRIAS REFLETOR 200W (8 METROS)			UND.:	UND
FONTES	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	VALOR	TOTAL
SINAPI	1021	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, COBERTURA PVC-ST1, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 0,6/1 KV, SECAO NOMINAL 4 MM2	M	40,00	R\$ 5,36	R\$ 214,40
SINAPI	1022	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, COBERTURA PVC-ST1, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 0,6/1 KV, SECAO NOMINAL 2,5 MM2	M	20,00	R\$ 3,74	R\$ 74,80

PROPOSTA:		MUNICÍPIO/UF:	MOJUI DOS CAMPOS - PA
PROCESSO:		RESP. PROJETO:	ANA PRISCILA AMIN
CONCEDENTE:		REGISTRO PROF.:	CAU: 266266-3/PA
PROponente:	PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJUI DOS CAMPOS	BDI (%):	28,82%
ENDEREÇO OBRA:	PA - 431	BASE DE DADOS:	SINAPI - ABRIL 2022 - DESONERADO / SEDOP - MAIO 2022 - SEINFRA 0.27.1 DESONERADO
OBJETO:	CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA NO MUNICÍPIO DE MOJUI DOS CAMPOS - PA		

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS (CPU)						
SINAPI	14164	POSTE CONICO CONTINUO EM ACO GALVANIZADO 8M	UNID	1,00	R\$ 4.727,86	R\$ 4.727,86
SINAPI	42248	LUMINARIA DE LED PARA ILUMINACAO PUBLICA, DE 181 W ATE 239 W, INVOLUCRO EM ALUMINIO OU ACO INOX	UNID	3,00	R\$ 991,05	R\$ 2.973,15
SINAPI	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS	H	3,00	R\$ 21,52	R\$ 64,56
TOTAL						R\$ 8.054,77

1.5	CPU - 020	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO	UND.:	UND		
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	VALOR	TOTAL
SINAPI	5824	Caminhão toco, pbt 16.000 kg, carga útil máx. 10.685 kg, dist. entre eixos 4,8 m, potência 189 cv, inclusive carroceria fixa aberta de madeira p/ transporte geral de carga seca, dimen. aprox. 2,5 x 7,00 x 0,50 m - chp diurno.	CHP	30,00	R\$ 185,85	R\$ 5.575,50
SEDOP	280026	Servente com encargos complementares	H	15,00	R\$ 17,07	R\$ 256,05
						R\$ -
TOTAL						R\$ 5.831,55